
 
Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 
E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Bellinzago Novarese, data del protocollo 

 

Al Direttore Amm.vo  

                                                                                                            Al sito WEB Istituto  

 

DETERMINA 

 

RETTIFICA DETERMINAZIONE E IMPEGNO DI SPESA 

 PROROGA TECNICA contrattuale fino al 14/06/2021 – 

Contratto designazione medico competente 

 

CIG Z2131B5436 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DPR. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO l’art. 34 DI 44/2001 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 36, co. 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture e ss.mm.ii; 

VISTI il Regolamento d’Istituto e il Regolamento dell’Attività negoziale relativi all’acquisizione dei 

beni e servizi; 

VISTA la necessità di garantire l’attuazione della sorveglianza sanitaria all’interno dell’Istituto, la 

partecipazione del medico competente alle riunioni periodiche e la sottoposizione alle visite mediche 

del personale soggetto alla sorveglianza sanitaria secondo quanto indicato nel Documento di 

Valutazione dei Rischi dell’Istituto; 

VISTA l’urgenza di garantire la prosecuzione dell’incarico del medico competente nelle more 

dell’indizione della nuova procedura di gara mantenendo gli stessi termini e condizioni del precedente 

contratto; 

CONSIDERATO che l’incarico di medico competente è avvenuto nel rispetto delle condizioni 

economiche e contrattuali; 

PRESO ATTO che lo Studio A.P. Group Srl per le vie brevi si è dichiarato disponibile ad applicare 

gli stessi termini e condizioni dei precedenti contratti, al fine di garantire la continuità del servizio in 

attesa dell’espletamento della nuova procedura; 

RICHIAMATA la precedente propria Determinazione n°17 del 08.03.2021, prot. n. 1477 del 

08.03.2021, con cui veniva affidata la proroga dell’incarico di medico competente allo Studio A.P. 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 
Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 
E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Group Srl indicando, ai sensi dell’art. 106 co. 11 D.Lgs n. 50/2016, il medesimo CIG acquisito per il 

contratto originario prot. n. 1483 del 07.04.2020; 

CONSIDERATO che il CIG acquisito per il contratto originario e riportato nel relativo impegno di 

spesa assunto a bilancio n. 47/2020 era stato annullato, per mancato svolgimento di accertamenti sanitari 

nell’anno 2020 a causa dell’epidemia per Sars-CoV-2, e pertanto non comunicato all’ANAC, ai sensi 

dell’art. 1, comma 32, della legge 6 novembre 2012, n.190 e dell’art. 37, comma 1, del decreto 

legislativo 33/2013; 

 

TENUTO CONTO inoltre che era stata impegnata per l’e.f. 2021, a seguito della proroga tecnica del 

contratto per le finalità di cui sopra, la somma stimata di € 125,00 IVA esente a carico del Programma 

Annuale e.f. 2021, con contestuale autorizzazione nei confronti del Direttore S.G.A ad operare in tal 

senso; 

RITENUTO necessario incrementare l’impegno di spesa a seguito della necessità di sottoporre ad 

accertamenti sanitari il personale di questo Istituto nel corrente anno; 

DETERMINA 

 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante del presente decreto  

Art.2 Di indicare il CIG corretto: Z2131B5436 

Art. 3 Di rettificare l’importo indicato dalla determina prot. n. 1477 del 08.03.2021 e dal relativo 

impegno di spesa n. 32 del 08.03.2021 imputato al Progetto P02.3 “Sicuri al Sicuro” da € 125,00 IVA 

esente a € 896,00 IVA esente impegnando la somma stimata a carico del Programma Annuale e.f. 2021, 

con contestuale autorizzazione nei confronti del Direttore S.G.A ad operare in tal senso; 

Art.4 Il servizio suindicato sarà effettuato alle stesse condizioni economiche e contrattuali del contratto 

depositato agli atti con prot. n. 1483 del 07.04.2020; 

Art.5 La comunicazione sarà formalizzata attraverso la trasmissione via PEC da controfirmare per 

accettazione dallo Studio A.P. Group Srl; 

Art.6. La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari d i    cui 

alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il 

bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo 

stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 

Art.7   Del presente decreto viene data adeguata pubblicità a norma dell’art.29 del Dlgs.50/2016  

 

La Dirigente Scolastica 

   Stefania Menichella 
Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa per gli effetti 

dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it

